CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇUAÍ - MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 01/2024

1ª RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Araçuaí-MG, por meio de seu Presidente, o senhor Roviére Vieira Sá, torna público a seguinte
retificação:

1. Fica suspensa as inscrições
2. Fica alterada a data de aplicação das Provas de Múltipla Escolha.

3. Em reflexo ao item “1” desta retificação, fica estabelecido novo período para realização das inscrições.

4. Em decorrência, destas alterações, fica estabelecido um NOVO CRONOGRAMA DE DATAS, alterado as datas
dos itens 4 a 13.1 do cronograma de datas.

CRONOGRAMA DE DATAS

ITEM ETAPAS / FASES DATA

1 PUBLICAÇÃO DO EDITAL 07/02/2024

2 Recursos contra normas do Edital
Das 08h do dia 19/02/2024 às 17h

do dia 21/02/2024

3 Resposta dos recursos contra normas do Edital 15/03/2024

4 Inscrições (com pagamento da taxa)
Das 08h do dia 01/08/2024 às

17h do dia 28/08/2024

4.1 Pré-inscrições (pedido de isenção da taxa)
Das 08h do dia 29/07/2024 às 17h

do dia 31/07/2024

4.2 Resultado do pedido de isenção da taxa 06/08/2024

4.3 Recursos contra o indeferimento do pedido de isenção da taxa
Das 08h do dia 07/08/2024 às 17h

do dia 09/08/2024

4.4 Resposta de recursos contra o indeferimento do pedido de isenção a taxa 20/08/2024

4.5 Pagamento da taxa de inscrição (candidatos com indeferimento do pedido        de isenção)
Das 08h do dia 20/08/2024 às 17h do

dia 28/08/2024

5 Pedido de Tratamento Especial
Das 08h do dia 29/07/2024 às 17h

do dia 28/08/2024

5.1 Resultado do pedido de Tratamento Especial 05/09/2024

5.2 Recursos contra o indeferimento do pedido de Tratamento Especial
Das 08h do dia 05/09/2024 às 17h

do dia 07/09/2024

5.3 Resposta dos recursos contra o indeferimento do pedido de Tratamento Especial 11/09/2024

6 Divulgação do Cartão de Inscrição com Local de Provas 14/10/2024

7 Aplicação das Provas de Múltipla Escolha 20/10/2024

8 Divulgação do Gabarito Oficial 21/10/2024

9 Recursos contra questões das Provas ou erros no Gabarito Oficial
Das 08h do dia 22/10/2024 às 17h

do dia 24/10/2024

10 Resposta dos recursos referentes às Provas de Múltipla Escolha 19/11/2024

11 Resultado das Provas de Múltipla Escolha (Após Recursos) 19/11/2024

12 Resultado Preliminar 19/11/2024

12.1 Recursos contra o Resultado Preliminar
Das 08h do dia 20/11/2024 às 17h

do dia 22/11/2024

12.2 Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar 11/12/2024

   13 Resultado Definitivo 11/12/2024

13.1 Extrato de notas 11/12/2024

ENDEREÇO ELETRÔNICO

1 www.cotec.fadenor.com.br

5. Em reflexo a essas alterações, caso o candidato inscrito, não queira mais participar do processo, PODERÁ

REQUERER A DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO ATÉ O DIA 24/07/2024. Para tanto o candidato deverá
acessar o site https://cotec.fadenor.com.br/concurso?cod_vest=531 e entrar no link “Formulário de Restituição”.
O formulário para o pedido de restituição estará disponível a partir do dia 24 de maio de 2024.

6. Qualquer dúvida o candidato poderá entrar em contato pelo e-mail: cotec@fadenor.com.br ou pelo telefone (38)
3690- 3930.

Araçuaí-MG, 21 de maio de 2024

Roviére Vieira Sá

Presidente da Câmara Municipal de Araçuaí-MG

http://www.cotec.fadenor.com.br/